●

"

●
≡

开 平 市 发 展 用

开发改费管 匚⒛16)11号

,¨

关于进一步规范我市幼儿园

调整收费管理的通知

市各幼儿园:

根据 《广东省定价目录 (2015)》 (粤府办 ∈2015〕 42号 )

及省物价局、教育厅、财政厅印发(关于幼儿园收费管理暂行办

法的实施细则)和 <关 于民办幼儿园收费备案的实施细则>的 通

知》 (粤价 〔2012〕 47号 )规定,为 进一步加强我市幼儿园调整

收费管理工作,规范收费行为,确 保幼儿园收费合理、有序、平

稳实施,现就有关事项通知如下:

一、调整收费标准受理时间

受理时间为:需调整收费标准的幼儿园,春季起实施的应在

上一年 11月 底前提交;秋季起实施的须在当年 5月 底前提交。

经审批或各案的保教费标准应至少保持学年内稳定。

二、调整收费标准须提交以下材料

(一 )公办幼儿园按 (粤价 匚2012〕 47号 )附件 1《第九条》

规定提交相关材料 (需证明与原件相符并加盖公章 )。

(二 )民办 (含公办性质)幼儿园按 (粤价 匚2012〕 47号 )文

附件 2《第五条》规定提交相关材料 (需证明与原件相符并加盖

公章 )。

(三 )提供幼儿园近三年来的年终财务报表 (资产负债表、

收入支出表、财政补助收入支出表等复印件各 ⊥份 )。

(四 )已评定等级的幼儿园需提交等级批准文件复印件一份

(需注明与原件相符并加盖公章 )。

(五 )民办 (含公办性质)幼儿园调整收费标准需提供有资质

的会计事务所参照原广东省物价局 《关于公办幼儿教育机构教

育培养定价成本监审的办法》 (粤价 匚2009〕 254号 )对保育教

育成本进行审计报告正本两份 (不调整收费的可免交 )。

(六 )提出申请的民办 (含公办性质)幼儿园近三年的收入和

支出状况,包括财务报表中的固定资产购建和大修理支出情况、

教育设备购置情况、工资总额及其福利费用支出等主要指标。

(七 )各案报告及材料由申请幼儿园盖章并由法定代表人签

字确认真实有效。

(八 )其它未列明的事项按 (粤价 匚⒛12〕 47号 )文件规定

执行。

三、提出调整收费的幼儿园须按省规定的
“
新生新办法 ,

●
冖

J
口

·;

老生老办法”
原则收费。

四、各类幼儿园必须建立健全财务管理和会计核算制度 ,

做好成本核算工作。幼儿园服务性收费、代收费以及民办幼儿

园保教费必须单独立帐,使用财政、税务行政部门规定的票据。

五、重申 《关于民办幼儿园收费备案的实施细则》 (粤价

匚⒛12〕 47号 )文件附件 2)笫三条及第十一条有关规定

第三条规定,民 办幼儿教育是我省学前教育的重要组成部

分,提供保教服务和实施收费,应坚持公益性原则。价格主管部

门和教育主管部门将鼓励和大力扶持面向大众、收费合理、办

学规范的普惠性民办幼儿园;

第十一条规定,对不按规定各案收费标准或未严格按照备

案标准执行的民办幼儿园,价格主管部门将进行约谈并限期整

改,对逾期不整改或未达到整改要求的,由教育主管部门给予年

检
“
不合格

”
的结论。

六、公办性质幼儿园收费管理模式,依据开平市政府工作会

议纪要 《关于公办性质幼儿园认定问题协调会议纪要》 (2013

年第三十三期)规定,我市公办性质幼儿园参照民办幼儿园收费

各案管理模式,审核教育培养成本,确 定合理收费标准。

七、民办 (含公办性质)幼儿园申请办理调整收费标准各案

的工作程序

民办 (含公办性质)幼儿园申请办理调整收费标准备案,须

按上述规定要求提交齐全有关申请材料,到 市教育局相关业务

股室办理申请 (民办幼儿园到职业与成人教育办公室申请,公办

性质幼儿园到计财股申请),由主管股室核实提交材料齐全、无

缺项加具意见后,到 市发改局收费管理股审核备案。

八、幼儿园必须严格执行收费公示制度,并按照公示的收费

项目和标准实施收费

幼儿园必须严格执行收费公示制度,相 关收费申报制定及

各案,报经价格主管部门审核后,应在幼儿园显著位置设立由价

格主管部门统一监制的公示栏,公示幼儿园收费项目、收费标

准、收费依据、价格举报电话等相关内容,并按照公示的收费项

目和标准实施收费,自 觉接受有关部门和社会的监督,凡未进行

公示的收费项目一律不得收取。

九、本通知从发文之日起施行,过去文件规定与本通知不一

致的,以本通知为准。

十、业务办理股室及咨询电话

发改局收费管理股

公办 (公办性质)幼儿园:教育局计财股

民办幼儿园:教育局职业与成人教育办公室

咨询电话:2360602

咨询电话:2286952

咨询电话:2227631

附件:1、 资产负债表

2、 收入支出表

3、 财政补助收入支出表

4、 开平市民办 (含公办性质)幼儿园教育支出情况表

(此 页无正文)

公开方式:主动公开

抄送:市财政局、国税局,市发改局价格检查分局。

开平市发展和改革局办公室 ⒛16年 5月 13日 印发

附件l:

编制单位: (公章 )

资  产 负 债

截至:年 月 日止 单位:元

口·
_

'
一

`

资  产 期末余额 年初佘额 负债和净资产 期末佘额 年初佘额

流动资产 :
流动负债 :

货币资金 短期借款

短期投资 应缴税费

财政应返还额度 应缴国库款

应收账款 应缴财政专户款

其他应收款 应付职工薪酬

存货 应付账款

流动资产合计 其他应付款

非流动资产 : 流动负债合计

长期投资 非流动负债 :

固定资产 长期借款

在建工程 长期应付款

无形资产 代管款项

待处置资产损溢 非流动负债含计

非流动资产合计 负债合计

净资产 :

事业基金

非流动资产基金

专用基金

财政补助结转

财政补助结佘

非财政补助结转

非财政补助结佘

1.事业结佘

2.经营结佘

净资产合计

资产总计 负债和净资产总计

单位负责人: 财务负责人 : 制表人 :

附件2:

收 入 支 出 表

单位:元
编制单位: (公章 )

项   目

一、财政补助收入

(— )公共财政预算拨款

(二 )政府性基金预算拨款

二、事业收入

三、上级补助收入

四、附属单位上缴收入

五、其他收入

入收
结 转 结 佘

本年财政补助结转结佘

—、事业支出
(财政补助支出)

(— )本年财政补助结佘

(二 )本年财政补助结转

本年事业结转结佘

二、事业支出
(非财政补助支出)

三、上缴上级支出

(一 )本年事业结佘
四、附属单位补助支出

(二 )本年事业结转其中:食堂净收入

本年经营结佘

六、经营支出六、经营收入
以前年度经营亏损

弥补以前年度经营亏损后

的经营结佘

本年结转结佘

本年非财政补助结佘

减:应缴企业所得税

减:提取专用基金

本年转入事业基金

财务负责人 :
会计 :

报账员 :

附件⒊

≡
~

〓 ·

财政补助收入支出表

·⒐
·

冖〓≡
J

单位负责人 : 财务负责人 :

附件⒋

开平市民办(含公办性质)幼儿园

教育支出情况表

单位名称 (公章): 法定代表人签名 :

〓
·
一

一
 ·

∴

·

弋
,

项 目 单位 调价前
拟申谙

调价后

对比

+、  -%

一、人员支出(工资总额 ) 一兀

基本工资1、 一兀

一兀2、 津贴

3、 奖金 一兀

一兀4、 社会保障缴费

5、 其他 一兀

二、教师人数 人

三、管理 (含后勤)人数 人

四、临时工人数 人

五、教职工最低年度工资

总额
一兀

六、教职工最高年度工资

总额
一兀

七、教职工年度平均工资

总额
一兀